ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REFERENTE AO EDITAL Nº 016/2024 – SEDUC

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais, convoca os

candidatos classificados no Cadastro Reserva  do  Processo Seletivo Simplificado para Seleção de

Professores para Composição do Banco de Cadastro Reserva para Alfabetizadores(as), no

âmbito do Programa Maranhão Alfabetizado, da Secretaria de Estado da Educação –

SEDUC/MA, para Professores Alfabetizadores e Interpretes de Libras, constantes nos Anexos I e

II, para assinatura do TERMO DE OUTORGA DA BOLSA E ADESÃO AO TRABALHO

VOLUNTÁRIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MARANHÃO ALFABETIZADO.

Esta convocação segue a ordem de classificação do Resultado Final publicada no Diário

Oficial nº 132, do dia 15 de julho de 2024, e o disposto no Edital nº 16/2024-SEDUC, republicado no

Diário Oficial nº  105 do dia 06 de julho de 2024, que rege o Certame e tem por base, o artigo art. 1º da

Lei nº 9.608, de 18 de fevereiro de 1.998, que dispõe sobre o serviço voluntário e dá outras

providências, o disposto no art. 11, § 1º, da Lei nº 10.880, de 09 de junho de 2004, que institui o

Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE e o Programa de Apoio aos Sistemas de

Ensino para Atendimento à Educação de Jovens e Adultos, dispõe sobre o repasse de recursos

financeiros do Programa Brasil Alfabetizado, altera o art. 4º da Lei nº 9.424, de 24 de dezembro de

1996, e dá outras providências, Decreto nº 11.882, de 15 de janeiro de 2024, que autoriza a

reprogramação dos saldos remanescentes do Programa Brasil Alfabetizado, de que trata o § 2º do art. 8º

da Lei nº 10.880, de 9 de junho de 2004, Resolução nº 1, de 31 de janeiro de 2024, estabelece

orientações,  critérios  e  procedimentos  para  a  utilização  dos  saldos  remanescentes  do  Programa

Maranhão Alfabetizado, transferidos em ciclos anteriores, para a criação de novas matrículas em turmas

de alfabetização de jovens e adultos, o que dispõe a Lei nº 13.146, de 6 de julho de 2015, que institui a

Lei  Brasileira  de   Inclusão  da  Pessoa  com  Deficiência  (Estatuto  da  Pessoa  com  Deficiência), Lei

nº 10.404/2015, que reserva aos negros 20% (vinte por cento) das vagas oferecidas nos concursos

públicos para provimento de cargos efetivos e empregos públicos no âmbito da Administração Pública

estadual, das autarquias, das fundações públicas das empresas públicas, das empresas públicas e das

sociedades de economia mista controladas pelo Estado do Maranhão.

Os candidatos classificados no Cadastro Reserva e convocados por este Edital, constantes

nos Anexos I e II, devem enviar, do dia 19 ao dia 21 de agosto de 2024, os seguintes documentos,

digitalizados e em arquivo único, para o e-mail: trabalhovoluntariopba@edu.ma.gov.br:

mailto:trabalhovoluntariopba@edu.ma.gov.br

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1. FUNÇÃO PROFESSOR ALFABETIZADOR

Diploma devidamente registrado pelo órgão competente ou certidão de conclusão de curso dentro do

prazo de validade de 01(um) ano ou  Declaração original da Instituição de Ensino, no prazo de validade

de 90 (noventa) dias, de que o candidato tenha cursado no mínimo 50% (cinquenta) por cento do Curso

acompanhada do Histórico Escolar ou Diploma devidamente registrado pelo órgão competente ou

Certidão de conclusão de curso dentro do prazo de validade de (um) ano; conforme requisitos básicos;

FUNÇÃO PROFESSOR INTERPRETE DE LIBRAS

Diploma devidamente registrado pelo órgão competente ou certidão de conclusão de curso dentro

do prazo de validade de 01 (um) ano e no caso de licenciatura em qualquer área acrescentar cursos

de libras, perfazendo carga horária de no mínimo 360 (trezentos e sessenta) horas ou Prolibras , ou

Declaração original da Instituição de Ensino de que tenha cursado no mínimo 50% do Curso ou mais,

acompanhado do Histórico escolar, e no caso de licenciatura em qualquer área acrescentar cursos de

Libras perfazendo carga horária mínima de 360h ou Prolibras, conforme requisitos básicos;

2. Documento de Identificação;

3. CPF e comprovante de regularidade;

4. Título de Eleitor e o comprovante da quitação eleitoral;

5. Carteira de Reservista para os candidatos do sexo masculino e não indígena;

6. Diploma de Graduação, frente e verso.

7.Comprovante de Aptidão Física e Mental apurada em Perícia Médica (Laudo);

8. Laudo médico que reconheça a deficiência como compatível com as atribuições da função pública

pretendida (Somente   os candidatos que concorrem as vagas reservadas a pessoa com deficiência); nos

termos da Lei nº 13.146/2015;

9.Termo Declaratório de não acumulação de Bolsas, pagas com Recursos Federais, modelo anexo;

10.Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade incompatível com a

investidura em cargo/emprego/função pública estadual, modelo anexo;

11.Comprovante de endereço (Conforme o Edital);

12.Comprovante da Conta Bancária do Banco do Brasil, conta corrente ou salário, devendo o titular ser

o bolsista;

13.Autodeclaração de Negro nos termos do Edital 19/2024SEDUC para os Candidatos que se

autodeclararam negros na fase da inscrição do certame, isto é, fizeram opção às vagas da cota reservadas

a candidatos negros ou pardos na forma da Lei Estadual n° 10.404/2015;

14.Apresentar Certidão Negativa de Antecedentes Criminais emitida pela Justiça Estadual onde tenha

residido o candidato nos últimos 5 (cinco) anos;

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

15.Folha corrida expedida pelo Tribunal de Justiça do Estado onde tenha residido o candidato nos

últimos 5 (cinco) anos;

16.Certidão Negativa de Condenação Criminal nas esferas Federal e da Justiça Eleitoral, bem como,

Certidão Negativa relativa ao Tribunal de Contas do Estado – TCE e Tribunal de Contas da União –

TCU;

17.Homologação do Resultado Final Publicado no DOE, que conste o nome do candidato convocado.

O convocado assinará o TERMO DE OUTORGA DA BOLSA E ADESÃO AO

TRABALHO VOLUNTÁRIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA MARANHÃO ALFABETIZADO, a

ficha cadastral (modelo anexo) e receberá, por e-mail, juntamente com as orientações para o início das

atividades (Professores Coordenadores de Turmas Municipais e Locais) ou a Carta de Apresentação

(Professores Coordenadores de Turmas Estaduais), sendo obrigatório seguir as informações nele

contidas. Após a assinatura do Termo de Outorga da Bolsa e a Carta de Apresentação, quando couber,

devidamente assinada pelo responsável, o candidato responsável para o início do trabalho voluntário.

Fica dispensada a apresentação dos documentos referente aos itens da pontuação,

experiência, pós-graduação e formação continuada, considerando que foram anexadas na fase de

inscrição e constam no acervo do sistema do Processo Seletivo.

Fica dispensada a apresentação de PIS ou PASEP, E-social, Termo Declaratório de Não

Acúmulo Ilegal de Cargos Públicos, Compatibilidade de Horários e Declaração de Bens, por não se

tratar de atividade remunerada, em conformidade com as disposições constitucionais art. 37, inciso XVI.

O não atendimento à presente convocação, nos prazos estabelecidos no Art. 2º, importa em

renúncia tácita à bolsa, a desclassificação do candidato classificado do presente Processo Seletivo e,

sendo assim, será convocado o candidato subsequente na ordem de classificação.

São Luís, 16 de agosto de 2024.

ANDERSON FLÁVIO LINDOSO SANTANA

Subsecretário de Estado da Educação

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 016/2024

 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CARGO DE PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A) DE

JOVENS, ADULTOS E IDOSOS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MARANHÃO ALFABETIZADO,

DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO CAXIAS

MUNICÍPIO DE CAXIAS

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO CHAPADINHA

MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO CODÓ

MUNICÍPIO DE CODÓ

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211430 580.537.272-04 ANTONIA FRANCISCA SILVA GONCALVES
ALBUQUERQUE

Ampla Concorrência

2 211390 017.456.323-01 LENILSON PEREIRA Ampla Concorrência

3 211281 045.573.623-54 MICHELLE DE SOUSA BARBOSA PPP

4 211410 032.904.883-06 ANTONIA DE FATIMA DIAS DE SOUZA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 210087 987.183.803-44 KEILIANE DE OLIVEIRA COSTA Ampla Concorrência

2 210099 011.367.773-18 AURELIO ARAUJO DA SILVA Ampla Concorrência

3 210903 016.376.513-84 ANA PAULA MARCHAO ALVES Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211349 006.634.103-55 FRANCISCA AUREA DA SILVA VENTURA Ampla Concorrência

2 211538 052.289.273-60 MILENA SILVA DE JESUS Ampla Concorrência

3 211572 064.530.053-52 MIRELLE BRANDAO ALVES PPP

4 211644 604.323.743-10 JEANNE KARINE BARROS RODRIGUES Ampla Concorrência

5 211325 068.168.963-35 RAABY RAYMARA ALVES DE SOUSA Ampla Concorrência

6 211258 619.992.203-40 FERNANDA VANESSA ALVES VIANA Ampla Concorrência

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO IMPERATRIZ

MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

MUNICÍPIO DE RIBAMAR FIQUENE

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO PEDREIRAS

MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO ROSÁRIO

MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 209991 329.022.713-87 ANTONIETA TORRES DOS SANTOS Ampla Concorrência

2 209871 066.608.523-44 IONE BARBOSA DA SILVA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211615 710.638.383-04 JOELMA OLIVEIRA GOULART Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211585 065.388.333-14 ELIELMA PEREIRA SOUSA Ampla Concorrência

2 211516 612.595.763-29 TAINARA MARTINS Ampla Concorrência

3 211334 044.462.763-44 MAYRA SILVA MORAIS Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211533 802.248.223-49 ANA MARIA SANTOS ROCHA Ampla Concorrência

2 211559 839.600.313-00 ORLANDIRA BARBARA DE SOUSA SANTOS Ampla Concorrência

3 211403 904.258.473-49 ELOIDES SANTOS SILVA PPP

4 210074 968.315.453-00 JOCILENE COSTA SILVA Ampla Concorrência

5 209895 050.684.393-98 ROSA MARIA OLIVEIRA REIS COSTA PCD

6 209994 024.199.833-60 LEONILDO CASTRO OLIVEIRA Ampla Concorrência

7 211645 010.599.223-20 ELIANE COSTA SANTOS Ampla Concorrência

8 210036 609.759.853-02 FRANKLIN DA SILVA MARREIROS PPP

9 210533 045.437.843-24 MARIA DA GRACA AGUIAR NEVES Ampla Concorrência

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE SANTO AMARO

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO JOÃO DOS PATOS

MUNICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO LUÍS

MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

MUNICÍPIO DE RAPOSA

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

10 209902 059.070.063-40 FLOR DE MARIA FERREIRA ALVES Ampla Concorrência

11 209754 608.938.553-08 RAYLANNE SILVA DE SOUSA Ampla Concorrência

12 210328 789.840.683-49 MARIA DE FATIMA ALVES DE SOUSA Ampla Concorrência

13 209753 007.247.653-28 LEANDRO RODRIGUES CANAVIEIRA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 209883 352.072.643-20 IRANEIDE RODRIGUES DA ROCHA NUNES Ampla Concorrência

2 210080 467.591.073-49 CINTHYA VALERIA SOUSA DE ANDRADE Ampla Concorrência

3 209849 018.669.193-93 RAIMUNDO RIBEIRO GARCEZ PPP

4 211480 050.839.533-07 ELIANA CONSTANTINO SOUSA Ampla Concorrência

5 211309 618.643.593-82 MARCIA KAROLINE VIEIRA GOVEA PCD

6 210626 085.669.233-67 DELYS CRISTINA RIBEIRO SILVA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 210500 740.265.773-68 CLAUDIA LUZIA PEREIRA DE SA SILVA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211548 011.204.423-97 SILVANIRA RUFINA DOS SANTOS ARAUJO Ampla Concorrência

2 211630 010.280.783-31 NAENA BENEDITA MENDES PEREIRA Ampla Concorrência

3 211591 379.421.128-61 VANDERLINE MELO FRANCA PPP

4 211136 053.221.433-19 CLEMILTON DA CONCEICAO SILVA Ampla Concorrência

5 210748 057.497.483-08 HELOISA CRISTINA PEREIRA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 209790 824.390.873-00 CLAUDIA REGINA SOUSA DE OLIVEIRA Ampla Concorrência

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

2 211068 654.925.103-63 ADEXCIRLEY DA SILVA SANTOS Ampla Concorrência

3 211164 001.747.483-37 TEREZINHA BARBOSA DOS SANTOS FRAZAO PPP

4 210767 053.651.993-59 LEANDRO ABREU ALVES Ampla Concorrência

5 211225 238.750.893-91 LUIZ DE FRANCA PINHEIRO NETO Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 209913 251.873.683-20 MARIA DA GRACA BEZERRA DE PAULO Ampla Concorrência

2 210970 269.488.183-15 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO Ampla Concorrência

3 209762 242.783.353-34 JAMES RODRIGUES DA SILVA PPP

4 210502 255.028.323-68 TATIANA CRISTINA DOS SANTOS COQUEIROO Ampla Concorrência

5 209874 550.589.733-91 SILMA MARIA SILVA ROCHA PCD

6 211053 226.058.512-49 CRISTINA DO CARMO MORAIS Ampla Concorrência

7 210420 779.391.073-72 GESIO FILO JUNIOR Ampla Concorrência

8 210253 427.723.543-34 DIRANILSON COSTA SILVA PPP

9 211070 471.055.773-04 LEILA MARIA SILVA ROCHA Ampla Concorrência

10 210597 663.869.423-53 MARIA JOSE COSTA PRADO Ampla Concorrência

11 210474 354.942.043-91 NILCE MARIA MAIA PEREIRA Ampla Concorrência

12 211148 467.963.123-68 NALVA ABREU SOARES ROSAS Ampla Concorrência

13 210644 493.927.943-04 JORGE HENRIQUE FROZ MOREIRA PPP

14 209933 538.549.181-00 MAYSA MORAES BEZERRA Ampla Concorrência

15 210829 659.192.383-72 RUTIELNE DA SILVA MARTINS Ampla Concorrência

16 211602 571.333.443-00 JOSEANDREA ARAUJO FROES AZULAY Ampla Concorrência

17 209964 797.109.643-72 LUCIENE ROSA AZEVEDO SOARES CASTRO Ampla Concorrência

18 210942 897.985.113-87 CLAUDENIR CORREA ALVES PPP

19 209903 557.688.223-72 JOSIANE SOUSA MUNIZ LEITE Ampla Concorrência

20 210292 004.116.093-27 MARIA CLEUDES COSTA SILVA Ampla Concorrência

21 211023 005.719.453-09 PATRICIA KECIANNE COSTA RIBEIRO PCD

22 209979 776.221.973-00 ROMYSIA KASSANDRA FONTENELE Ampla Concorrência

23 209844 786.196.293-87 NENILDE SANTOS DO LAGO PPP

24 211101 620.067.703-49 ANA CLAUDIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA
NEVES

Ampla Concorrência

25 210229 841.837.053-04 GILDELANE SENA DA SILVA Ampla Concorrência

26 210964 961.082.233-91 MARIA ELIZANGELA OLIVEIRA MOREIRA
AIRES

Ampla Concorrência

27 209989 005.254.903-88 ANIZETE PEREIRA NETO Ampla Concorrência

28 210680 826.183.053-53 INGRID ABREU LOPES PPP

29 211114 001.447.423-90 SUELY PEDROSA NASCIMENTO Ampla Concorrência

30 209806 646.949.763-20 OSCAR ADELINO COSTA NETO Ampla Concorrência

31 210906 948.545.803-72 MONICA CRISTIANA MARTINS RODRIGUES Ampla Concorrência

32 210385 650.774.583-91 MARCIA REGINA CARDOSO LOBATO Ampla Concorrência

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO ZÉ DOCA

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO GURUPI

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

MUNICÍPIO DE LUÍS DOMINGUES

CARGO: PROFESSOR(A) ALFABETIZADOR(A)

33 210914 008.608.283-36 NILCILENE COUTINHO CARDOSO CASTRO PPP

34 210069 659.671.603-10 NIVEA MARIA DA COSTA MORAIS Ampla Concorrência

35 210146 961.788.923-49 RICHARDSON SANTOS MARAMALDO Ampla Concorrência

36 210819 022.107.083-46 FRANCILENE SANTOS E SANTOS Ampla Concorrência

37 211108 960.105.173-20 ACSA RAQUEL RIBEIRO FONSECA Ampla Concorrência

38 211573 006.987.693-25 RODRIGO MENDES VIEIRA PPP

39 210687 011.479.583-51 MACINEIDE CAITANO PEREIRA Ampla Concorrência

40 210365 009.150.283-79 MARINNA DE SOUSA OLIVEIRA Ampla Concorrência

41 210048 013.309.043-46 CHEYSA CARLA DE JESUS COSTA PCD

42 210881 006.890.513-01 PRISCILLA NAYANE MAGALHAES RIBEIRO
DOS SANTOS

Ampla Concorrência

43 210347 013.183.053-81 ROSSEANE FERREIRA DOS SANTOS CARVALHO PPP

44 209920 018.556.723-16 CINTIA SANTOS COSTA Ampla Concorrência

45 210358 013.426.333-26 REGIVALDO SILVA SANTOS Ampla Concorrência

46 211427 031.111.423-70 MAYANA COUTINHO DA CUNHA SILVA Ampla Concorrência

47 210431 601.533.383-93 CRISTIANE SILVA LIMA DOS SANTOS Ampla Concorrência

48 211411 039.643.773-76 JESSICA SILVA COSTA PPP

49 210463 026.205.153-27 PAULA FERNANDA SANTOS CABRAL Ampla Concorrência

50 210655 034.359.223-11 MARIA DAS NEVES PROTASIO CARVALHO Ampla Concorrência

51 210027 018.160.323-36 MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO LOPES Ampla Concorrência

52 211345 004.861.132-80 MERCEDES PANTOJA PINHEIRO NETA Ampla Concorrência

53 210022 603.431.423-25 MIRLA CRISTINA FERREIRA AIRES PPP

54 210805 040.001.563-30 LARISSA CRISTINA SANTOS SILVA Ampla Concorrência

55 211560 034.240.253-64 EVANLEIDE DE FATIMA ALMEIDA GUSMAO Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 210390 037.276.383-97 KEILIANE RAMOS DA SILVA Ampla Concorrência

2 210578 058.362.383-24 FERNANDA CALDAS DE CARVALHO Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 210406 948.451.743-91 LUCINEA LOPES DA COSTA SOUSA Ampla Concorrência

2 210950 003.993.833-60 DALILA DE FATIMA FERREIRA CRUZ Ampla Concorrência

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

ANEXO II DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 016/2024

 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O CARGO DE PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEDUC

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO CAXIAS

MUNICÍPIO DE CAXIAS

CARGO: PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO CODÓ

MUNICÍPIO DE CODÓ

CARGO: PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO ROSÁRIO

MUNICÍPIO DE BARREIRINHAS

CARGO: PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

UNIDADE REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO LUÍS

MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS

CARGO: PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211301 034.469.023-76 DANIELE SOUZA DOS SANTOS Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211373 055.488.093-85 LUIZ EDUARDO LIMA RIBEIRO Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 211097 027.395.673-67 YRALICE RIBEIRO BATISTA Ampla Concorrência

ORD. INSCRIÇÃO CPF NOME
CATEGORIA

CONVOCAÇÃO

1 209976 753.534.233-72 ILVANICE RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência

2 211380 007.174.163-13 RAPHAEL CUNNINGHAM SANTOS Ampla Concorrência